
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-------

  
  Διεκπεραίωση: 
  μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
-------

Μαρούσι,       31-08-2023
 Αρ. Πρωτ.:       95472 /Ε2

 Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
 Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι
 Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr

  Πληροφορίες : Ν. Φιλιππόπουλος, Ε. Κόκκορα 
  Τηλέφωνο       : 210 344 3292, 2256

Email                : dprb@minedu.gov.gr

                  ΑΠΟΦΑΣΗ
  
ΠΡΟΣ:       ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις, ανακλήσεις και τροποποιήσεις  αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ./ΣΜΕΑΕ για το έτος 2023-2024.

       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Το άρθρο 35 του Ν. 1566/1985 (167 Α’).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006 (75 Α’).
3. Του Ν. 3848/2010 (71Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Του άρθρου 52 του Ν. 4115/2013 (24Α΄), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει από την παρ. 2 του 

άρθρου 39 του Ν. 4403/2016 (125Α΄).
5. Το άρθρο 28 παρ.2α του Ν.4186/2013 (193 Α’).
6. Το άρθρο 48 του Ν. 4415/2016 (159 Α’).
7. Το άρθρο 29 του Ν. 4521/2018 (38 Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 9 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α).
9. Της παρ. 5α του άρθρου 62 του Ν. 4589/2019 (13Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 42 του Ν. 

4722/2020 (177Α΄).
10. της παρ. 17 του άρθρου 19 του Ν. 4692/2020 (Α’111), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθ. 

Ενενηκοστού τέταρτου του Ν. 4812/2021 (Α΄110).
11. Τα άρθρα 11, 13, 15 και την παρ. 8 του άρθρου 231 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136Α/3-8-2021).
12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (45 Α’), όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 100/1997, Π.Δ. 39/1998.
13. Το Π.Δ. 18/2018  (ΦΕΚ 31/Α/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων».
14. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

www.minedu.gov.gr
mailto:dprb@minedu.gov.gr


15. To Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

16. To Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
17. Το υπ’ αριθ. 256/21-06-2023 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Νομικών και Κοινοβουλευτικών 

Θεμάτων.
18. Την υπ’ αριθ. 34740/E2/27-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΗΧ46ΜΤΛΗ-Ο6Τ) εγκύκλιο αποσπάσεων.
19. Την υπ’ αριθ. 81803/Ε2/21-07-2023 Υ.Α.
20. Την υπ’ αριθ. 91225/Ε2/17-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΣΔ46ΝΚΠΔ-ΦΤ6) «Ενημέρωση νεοδιόριστων 

εκπαιδευτικών…».
21. Την υπ’ αριθ. 17/2023 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.).
22. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 81803/Ε2/21-07-2023 Υ.Α., κατά το μέρος που αφορά στην απόσπαση των 
παρακάτω εκπαιδευτικών:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ
1 709182 ΒΑΓΕΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ86 Β ΑΘΗΝΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ
2 706500 ΒΟΓΙΑΤΖΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ02 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΥΚΛΑΔΕΣ
3 706764 ΔΑΡΖΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ03 ΑΧΑΙΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑ
4 709187 ΖΟΥΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ87.06 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ ΑΧΑΙΑ
5 707088 ΘΑΝΕΛΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ11 ΑΧΑΙΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ
6 709681 ΚΑΤΣΩΝΗ ΟΛΥΜΠΙΑ ΠΕ02 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ
7 706036 ΚΟΥΤΣΙΚΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 ΤΡΙΚΑΛΑ ΚΕΔΑΣΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
8 226599 ΛΑΜΠΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑ
9 706870 ΜΕΛΙΣΣΑΡΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ03 ΒΟΙΩΤΙΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ

10 206712 ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ02 ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
11 706407 ΜΠΑΚΟΘΑΝΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02 ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑ
12 710608 ΤΖΙΑΤΖΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΠΕΛΛΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
13 709259 ΤΣΑΜΠΟΥΡΗ ΑΝΘΗ ΠΕ88.02 ΠΙΕΡΙΑ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
14 719549 ΦΩΤΑΚΗΣ ΑΔΑΜΗΣ ΠΕ86 Γ ΑΘΗΝΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ

Β. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 81803/Ε2/21-07-2023 Υ.Α., κατά το μέρος που αφορά στην απόσπαση των 
παρακάτω εκπαιδευτικών:

Β.1. ΣΕ ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΚΑΤ' ΕΞΑΙΡΕΣΗ

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 706394 ΜΟΥΣΙΩΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ ΤΡΙΚΑΛΑ ΚΕΔΑΣΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
2 706024 ΤΣΟΛΑΚΗ ΦΑΝΗ ΠΕ02 ΤΡΙΚΑΛΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΕΔΑΣΥ ΛΑΡΙΣΑΣ

Β.2. ΣΕ ΣΜΕΑΕ

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 227860 ΔΑΜΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ11 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΙΕΡΙΑ
2 709116 ΝΙΔΕΛΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 ΠΕΛΛΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑ



Γ.  Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2023-2024 σε ΣΜΕΑΕ με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο 
τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:  

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 706627 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ03 Γ ΑΘΗΝΩΝ ΡΕΘΥΜΝΟ
2 706108 ΓΚΑΤΖΟΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ02 ΑΡΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
3 708939 ΕΛΗΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ78 ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
4 227020 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ03 ΜΕΣΣΗΝΙΑ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ
5 707028 ΚΑΡΑΝΤΑΪΔΟΥ-ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 ΠΙΕΡΙΑ ΡΕΘΥΜΝΟ
6 710697 ΚΑΤΣΟΥΠΗ ΞΑΝΘΙΠΠΗ ΠΕ02 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ
7 709017 ΜΟΥΧΤΑΡΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΕ79.01 Γ ΚΥΚΛΑΔΩΝ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
8 706409 ΜΠΕΛΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ02 Γ ΑΘΗΝΩΝ ΧΙΟΣ
9 187515 ΜΩΡΑΙΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ88.02 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

10 709341 ΝΑΤΣΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ88.04 ΗΜΑΘΙΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
11 215214 ΠΑΛΙΑΤΣΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ88.02 ΠΡΕΒΕΖΑ ΑΡΤΑ
12 709082 ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ80 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΑ
13 719918 ΣΑΜΑΡΑ ΕΡΙΦΥΛΗ ΠΕ87.08 ΚΟΖΑΝΗ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
14 706937 ΣΚΙΑΔΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ04.02 ΑΧΑΙΑ Γ ΑΘΗΝΩΝ
15 706934 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ04.04 Γ ΑΘΗΝΩΝ Β ΑΘΗΝΩΝ
16 709378 ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ88.05 ΠΙΕΡΙΑΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δ.  Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2023-2024 σε ΣΜΕΑΕ με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο 
τους παρακάτω νεοδιόριστους ή συζύγους νεοδιόριστων εκπαιδευτικών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
υπ’ αριθ. 91225/Ε2/17-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΣΔ46ΝΚΠΔ-ΦΤ6) εγκύκλιο:

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 733421 ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ78 ΛΑΣΙΘΙΟΥ Α ΑΘΗΝΩΝ
2 709225 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ88.01 Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΡΕΘΥΜΝΟ
3 733411 ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΠΕ04.01 Α΄ ΕΒΡΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
4 733454 ΚΑΨΟΡΑΧΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ88.02 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΕΥΒΟΙΑ
5 733427 ΚΛΑΥΔΙΑΝΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ80 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑ
6 733303 ΚΟΜΠΟΛΙΑ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ01 Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΤΡΙΚΑΛΑ
7 712838 ΜΠΕΛΕΣΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.05 ΛΑΡΙΣΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ
8 733322 ΡΑΠΤΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ02 Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
9 706742 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ03 ΡΟΔΟΠΗΣ ΧΙΟΣ

10 733388 ΧΑΡΑΝΤΩΝΗ ΡΩΞΑΝΗ ΠΕ08 ΗΜΑΘΙΑΣ Γ ΑΘΗΝΩΝ

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης απ΄ όπου ανακαλούνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να  
κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερόμενους.
Η διάρκεια της απόσπασης για τους εκπαιδευτικούς των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. είναι από 01-09-2023 μέχρι 10-07-2024 
και για τους αποσπασμένους σε ΣΜΕΑΕ για το διδακτικό έτος 2023-2024. Όλοι οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να 
παρουσιαστούν στην υπηρεσία τους με την έναρξη του σχολικού έτους.
Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, 
παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους.



Οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. στα οποία αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να 
αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους Προϊσταμένους των περιοχών 
από τις οποίες προέρχονται.
Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι παραπάνω 
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων 
στους Προϊσταμένους των περιοχών από τις οποίες προέρχονται.

                                                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                   
                                                                                                          ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ
                                                                                                      

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:
    Προς ενέργεια:

1. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Δ. Μιχαηλίδου 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Β΄ Kινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού Δ.Ε. 
6. Δ/νση  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα  Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας  –  Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε.
8. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού 

Προσωπικού 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
Ιωάννα Κορομπέλη


		2023-08-31T17:58:50+0300




